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IDENTIDAD DE LOS ADMINISTRADORES DE UNICAJA BANCO Y DE LIBERBANK, ASÍ COMO LA FECHA DESDE LA QUE 
DESEMPEÑAN SUS CARGOS. IDENTIDAD DE QUIENES VAN A SER PROPUESTOS COMO ADMINISTRADORES DE UNICAJA 

BANCO COMO CONSECUENCIA DE LA FUSIÓN. 

 

(A) Identidad de los actuales administradores de Unicaja Banco, S.A.: 

Consejero Calificación Fecha de primer 
nombramiento 

Manuel Azuaga Moreno (Presidente) Ejecutivo 01-12-2011 

Ángel Rodríguez de Gracia (Consejero Delegado) Ejecutivo 30-07-2019 

Juan Fraile Cantón (Vicepresidente) Dominical 01-12-2011 

Victorio Valle Sánchez (Vicepresidente) Independiente 01-12-2011 

Isabel Martín Castellá (Consejera coordinadora) Independiente 26-04-2017 

Teresa Sáez Ponte (Secretaria) Dominical 27-04-2018 

Ana Bolado Valle Independiente 27-04-2018 

Manuel Conthe Gutiérrez Independiente 27-04-2018 

Petra Mateos-Aparicio Morales Dominical 30-01-2014 

Agustín Molina Morales Dominical 01-12-2011 

Manuel Muela Martín-Buitrago Dominical 21-02-2018 

María Luisa Arjonilla López Independiente 23-01-2020 
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(B) Identidad de los actuales administradores de Liberbank, S.A.: 

Consejero Calificación Fecha de primer 
nombramiento 

Pedro Manuel Rivero Torre (Presidente) Independiente 05-12-2011 

Manuel Menéndez Menéndez (Consejero Delegado) Ejecutivo 23-05-2011 

Cacexcan, S.L.U. (representada por Víctor Manuel Bravo Cañadas) Dominical 30-04-2019 

Jorge Delclaux Bravo Independiente 05-12-2011 

María Grecna Independiente 25-02-2020 

María Encarnación Paredes Rodríguez Dominical 23-01-2013 

Ernesto Luis Tinajero Flores Dominical 21-04-2015 

Felipe Fernández Fernández Dominical 23-05-2011 

Luis Masaveu Herrero Dominical 21-04-2015 

María Luisa Garaña Corces Independiente 21-04-2015 

David Vaamonde Juanatey Dominical 23-03-2018 
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(C) Identidad de quienes van a ser propuestos como Administradores de Unicaja Banco, S.A. como consecuencia de la Fusión: 

Consejero Calificación 

Manuel Menéndez Menéndez (Consejero Delegado) Ejecutivo 

Felipe Fernández Fernández Dominical 

Ernesto Luis Tinajero Flores Dominical 

David Vaamonde Juanatey Dominical 

Jorge Delclaux Bravo Independiente 

María Luisa Garaña Corces Independiente 

Manuel González Cid Independiente 
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(D) Composición propuesta del consejo de administración de Unicaja Banco, S.A. tras la Fusión: 

Consejero Calificación 

Manuel Azuaga Moreno (Presidente) Ejecutivo 

Manuel Menéndez Menéndez (Consejero Delegado) Ejecutivo 

Juan Fraile Cantón Dominical 

Petra Mateos-Aparicio Morales Dominical 

Manuel Muela Martín-Buitrago Dominical 

Teresa Sáez Ponte Dominical 

Felipe Fernández Fernández Dominical 

Ernesto Luis Tinajero López Dominical 

David Vaamonde Juanatey Dominical 

Mª Luisa Arjonilla López Independiente 

Ana Bolado Valle Independiente 

Manuel Conthe Gutiérrez Independiente 

Manuel González Cid Independiente 

Jorge Delclaux Bravo Independiente 

María Luisa Garaña Corces Independiente 

 

*     *     * 

 


